
 

 

Prot. 706 del 08.03.2011. 

 

                     OGGETTO: Nomina componenti Ufficio per i procedimenti disciplinari. 

DECRETO DEL SINDACO 

RICHIAMATI: 

- la deliberazione di G.C. n.  92  del 28 /12/2010, con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento 
per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di  Castelfranci   (Av) ; 

- la parte sesta del detto Regolamento (artt. 60-76), riferita alle “Norme disciplinari”; 

- in particolare l’art. 64 relativo a “Ufficio per i procedimenti disciplinari” che detta disposizioni in 
ordine alla composizione dello stesso;  

- la nota del Segretario comunale prot. n. 534 del 22.02.2011, consegnata a  tutti i dipendenti, che 
hanno sottoscritto per ricevuta, con la quale è  stato nominato il responsabile del procedimento ed è 
stato convocato il personale per il giorno 01/03/2011, alle ore 9.00, presso l’Ufficio di Segreteria, per  
partecipare all’assemblea dei dipendenti, per la nomina, tra gli stessi, con esclusione dei delegati 
sindacali, del proprio rappresentante in seno all’anzidetto Ufficio per i procedimenti disciplinari;  

- l’elenco dei dipendenti comunali in servizio alla data dell’1.1.2011, predisposto  dall’Ufficio di 
Segreteria; 

DATO ATTO che la designazione del rappresentante dei lavoratori nel contesto dell’Ufficio per i 
procedimenti disciplinari ha avuto corso secondo le indicazioni di cui innanzi, come da verbale agli atti, 
rimesso al Segretario comunale, in uno all’ulteriore documentazione pertinente, prot. n.  621 del 
01/03/2011 e da quest’ultimo trasmesso al sottoscritto con nota n. 678 del 04 marzo 2011;  

 

ATTESO che dal suddetto  verbale  si evince che sono stati designati  rappresentanti dei lavoratori nel 
contesto dell’Ufficio di che trattasi, i dipendenti: 

     Sig. Rosania Teodoro    – membro effettivo; 

     Sig. Prudente Rocco      – membro supplente; 

  
CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla nomina degli  stessi e al contempo designare 
l’ulteriore componente del detto ufficio che si identifica nel titolare di posizione organizzativa diverso 
da quello cui fa capo il dipendente,  in base alle specifiche disposizioni regolamentari; 

RITENUTO provvedere allo scopo pur rilevando che, a termini del citato art. 64 comma 2 , in caso di 
assenza o impedimento del componente designato, il Sindaco provvederà a designare altro titolare di 
posizione organizzativa, ovvero altro dipendente reputato, a suo insindacabile giudizio, in grado di 
assolvere alle relative mansioni e che in  tal modo si provvederà anche nella ipotesi in cui lo stesso 
titolare di posizione organizzativa sia sottoposto a procedimento disciplinare; 

RICONOSCIUTA  la propria competenza giusta art. 64  del Regolamento innanzi richiamato; 

DATO ATTO che allo stato, in relazione alla vigente dotazione organica, sono stati individuati con 
decreto sindacale  n. 2 Responsabili di Settore nelle persone dei dipendenti arch. Salvatore Palmieri e 
rag. Giuseppe Cieri; 



 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico 
e dell’efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
 
 

 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 D. L.vo 30 marzo 2001, n.165  e successive modificazioni ed integrazioni; 

 i Contratti Collettivi del comparto Regioni – Autonomie Locali; 

DECRETA 

1. DI NOMINARE  rappresentante dei lavoratori, nel contesto dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari 
istituito in forza dell’art.  64  del Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune,    
i dipendenti: 

 signor Rosania Teodoro – membro effettivo; 
 Signor Prudente Rocco  – membro supplente. 

 
2. DI NOMINARE, altresì,   ulteriore componente del detto ufficio, alternativamente secondo 
l’appartenenza al settore del dipendente,   l’arch. Salvatore Palmieri , Responsabile del Settore 
Tecnico, Tecnico Manutentivo, Vigilanza e  il rag. Giuseppe  Cieri,  Responsabile del Settore Economico, 
Finanziario e Amministrativo. 

3. DI DARE ATTO pertanto che Ufficio per i procedimenti disciplinari del Comune di Castelfranci è 
composto dai signori: 

 Segretario comunale – Presidente; 
 Rappresentante dei lavoratori  - sig.  Rosania Teodoro; 
 Responsabile di Settore, alternativamente,  l’ arch. Salvatore Palmieri o il  rag. Giuseppe Cieri. 

4. DI DARE ATTO altresì che membro supplente, in rappresentanza dei lavoratori, è il dipendente 
Rocco Prudente.  

5. DI DISPORRE per la notifica del presente provvedimento agli interessati. 

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione all'albo del presente provvedimento.  
          

  IL SINDACO  

          f.to Dott. Cresta Generoso 
Castelfranci lì, 08 marzo 2011 
 
 
PER RICEVUTA___________________________ 

                             ___________________________ 

                              ___________________________ 

                              ___________________________ 

 


